E.S.E. HOSPITAL SALAZAR DE Vl!.&.E'm

Salud concalidad, uncompromiseo de todos

NIT 860.015.929-2

EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 006 DE 2015
‘E OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LAS OBRAS DE ADECUACION
© LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DEL EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNO CON SUS
'S DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA USUARIOS Y LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA ESE
AZAR DE VILLETA

COMPONENTES EVALUATIVOS INGEMO LTDA.

Puede ser evaIUada » No. de folios

Carta de presentacién de la oferta

Se deberd adjunta la carta de presentacién de la Sl 21 al24
propuesta o ANEXO N° 1, debidamente firmada en
original por el representante legal del proponente, el cual
puede ser persona natural o juridica, indicando su
nombre, y demas datos requeridos en el formato
suministrado, donde se manifestara, el cumplimiento de
todas las condiciones legales requeridas para contratar |-
(existencia, capacidad, representacion legal,
manifestacién expresa de no encontrarse ni el
representante legal, ni a persona juridica que representa,
incursa en causal de inhabilidad e incompatibilidad
previstas en la Constitucién, la ley y el Estatuto de
Contratacién de la ESE HOSPITAL SALAZAR DE
VILLETA), indicar claramente la direccion de
notificaciones y 6 envio de correspondencia, sera
obligatorio informar un ndmero telefénico y ‘'un correo
electrénico.

De la misma manera dicho ANEXO N°1 deberd ser
abonado por el ingeniero civil, del. cual se debera
adjuntar la matricula profesional y el certificado de
vigencia de la matricula. La no firma por parte del
representante legal y del ingeniero que abone la
propuesta inhabilitara la propuesta.




Certificado de existencia y representacién legal.

El proponente acreditard su existencia y representacion
legal mediante certificado expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio social, en original, vigente y con
fecha de expediciébn no mayor de treinta (30) dias
calendario a la fecha de cierre de la convocatoria, segin
cronograma.

Los integrantes de un Consorcio o Unién Temporal
deberan presentar, segun sea el caso, los documentos
que acrediten su existencia y representacion legal
conforme a su naturaleza juridica y demas documentos
exigidos a los oferentes, sin perjuicio del documento de
constitucién, el cual debera otorgarse de acuerdo con los
requisitos previstos en el articulo 7 de la Ley 80/93 ya
mencionado y demés.nomas concordantes.

Sl

25 al 28

Certificado de inscripcidn, calificacion y clasificacién
en el registro tnico de proponentes de la Camara de

Comercio (RUP)

Todos los proponentes deben allegar el Registro Unico
de Proponentes - RUP, expedido por la cadmara de
comercio con fecha no superior a 60 dias anteriores a la
fecha prevista para la diligencia de cierre del proceso.

El proponente deberd estar inscrito, calificado vy
clasificado en el Registro Unico de Proponentes,
expedido por la camara de comercio, en actividades,
especialidades y grupos que correspondan al objeto
contractual.

Si

29 al 32

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ~ RUT.

Copia del Formulario del Registro Unico Tributario
Actualizado.

Si

34

Certificado de Paz y Salvo en aportes al sistema de
Seguridad Social.

El proponente debera certificar que esta dando
cumplimiento con lo establecido en el Articulo 50 de la
Ley 789/02 en concordancia con el Articulo 1° de la Ley
828/03, fimada por el revisor fiscal o por el
representante legal (solo si por ley no esta obligado a
tener revisor fiscal) acreditando encontrarse al dia en el
pago y por el valor establecido en la Ley, respecto de
todos sus empleados, en cuanto se refiere a aportes en
salud, pensiones, cajas de compensacion, ARP, ICBF y
Sena, segun el caso

Sl

35




GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

El proponente por el hecho de presentar propuesta
oportunamente, se entenderd que la propuesta es sl 36 al 37
irrevocable y que el proponente mantiene vigentes todas
las condiciones originales durante minimo noventa (90)
dias contados a partir de la fecha de cierre de la
convocatoria, para lo cual y como requisito para
participar en este proceso, la propuesta debera estar
acompafiada de la garantia de seriedad de la propuesta.

Si la ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA llegare a
prorrogar los términos de cierre y adjudicacion o del
perfeccionamiento del contrato, los proponentes se
obligan a ampliar el término de vigencia de la garantia de
seriedad de la propuesta.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION. sl 38y 39

Tanto para la empresa como para el representante legal
de la persona natural o la persona juridica

CERTIFICADO _ DE__ ANTECEDENTES _ FISCALES
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA. Sl 40

Para la empresa como para el representante legal de la
persona natural o la persona juridica.

CERTIFICADO _DE__ ANTECEDENTES _JUDICIALES
EXPEDIDO _POR LA POLICIA NACIONAL DE
COLOMBIA Sl 41

Para el representante legal de la persona natural

EVALUACION ASESORA JURIDICA
HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA Cumple

\h\\ \x - w;\g . ZZI««M
B DO S SUAREZ LOPEZ
Asesora Juridica




E.S.E. HOSPITAL SALAZAR DEVILLETA

Salud concal.idad, uncomprorise de todos

NIT 860.015.929-2

EVALUACION FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 006 DE 2015
CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LAS OBRAS DE
\DECUACION Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DEL EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL. PARQUEADERO
NTERNO CON SUS INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA USUARIOS Y LOS DOMOS QUE
-UBREN LOS PASILLOS DE LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA

iNDICES DE LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO PATRIMONIO LiQUIDO RESULTADO

406.518.000
INGEMO LTDA. 20.57% 18.92% 93% CUMPLE




) CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015
& : -y ' CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS F1JOS SIN FORMULA DE
o ‘ W - REAJUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA
E.5.E. HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA | SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNO CON SUS INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA
NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA
ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.
CALIFICACION COMPONENTE TECNICO PROPONENTE INGEMO LTDA.
= 15 8 e m © 2 > [ f_:‘i £ 8 = o i o
s s s |fsig|PisE = S |$8: g5 24 Bg |82Bp
5 5 % Esss|lEegs & z 3 S gmxR2=259 g2 EGg&
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CONTRATO DE |Adecuar y mejorar la infraestructura de los E.S.E. Hospital | INDIVIDUAL N/A 1,274.19 N/A N/A N/A 1,092.00 N/A
OBRA No. 961 {servicios de Hospitalizacion de . Salazar de
2014 Ginecoobstetricia, Hospitalizacion Pediatriay  |Villeta
mantenimiento de Consulta Externa de la E.S.E.
Hospital Salazar de Villeta
CONTRATO El contratista se compromete a realizar la E.S.E. Hospital | INDIVIDUAL N/A 662.73 N/A N/A N/A 876.00 N/A
POR remodelacién y mantenimiento del area de Salazar de ’
PRESTACION |Hospitalizacién de la E.S.E. Hospital Salazar de  |Villeta
DE SERVICIOS {Villeta en cumplimiento de los estandares
No. 1.599- requeridos por el 3istema Gnico de habilitacién.
2013
CONTRATO DE |Obra civil y suministro e instalacién para la E.S.E. Hospital |INDIVIDUAL N/A 431.40 N/A N/A N/A 2,500.00 N/A
OBRA CIVIL remodelacion del costado norte segundo piso de|Simon Bolivar
No. 3368-2009la Clinica Fray Bartolome de las Casas
CONTRATO DE |Ejecucidn de las obras civiles, remodelacion del |E.S.E. Hospital |INDIVIDUAL N/A 667.54 N/A N/A N/A 1,800.00 N/A
OBRACIVIL  |segundo y tercer piso de la Clinica Fray Siman Bolivar
No. 2205-2009 | Bartolome de las Casas.,, -
i
> TOTALES CERTIFICADOS 3,035.87 6,268.00 N/A
TOTALES MINIMOS REQUERDIOS -673.12 4,000.00 N/A
o ———— o g
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PEDRO ENRIQUE CHAVES CHAVES
Sub Gerefite Administrativo\t) Financiero Técnico de Mantenimiento Comité de compras y contratacién
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CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

o CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA
i o FISICA DEL EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNO CON
E.S.E. HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA SUS INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS
Salud concat ldad, un eorprasisads tades | ySUARIOS Y LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE
‘ VILLETA.

CALIFICACION COMPONENTE TECNICO INGEMO LTDA.

Numeral Solicitado Entregado Folio Sl NO
14.-1-14.2 Propuesta Econdmica - Anexo N°2 Se anexa propuesta econdmica, la cual fue

‘ revisada en concordancia con el Anexo 3. Se
comprobd que no existen errores aritmeticos

119 al 125 X

14.3 Formato de Analsis de Precios Se encuentran los analisis de precios unitarios
Unitarios Anexo N°3 que concuerdan con el Anexo N° 2 propuesta | 127 al 233 X
econdmica

16 Cronograma de Obra Cronograma de Obra se ajusta al plan de
contingecia con cada uno de las etapas del 117 X
plan.

17 al 17.2.2 |Hojas de vida del personal propuesto |Se Anexa Hojas de vida de Director de Obra,
y certificaciones de experiencia del |Residente de obra, Asesor Especialista
personal Estructural y Profesional en seguridad 236 al 268 X
industrial y salud ocupacional sisoma

19 Certificaciones de Experiencia Se anexa Copia de los contratos, copia de las
Especifica del proponente actas de liquidacidn, copia de entrega total de|{ 63 al 111 X
la obra, copia de la certificacién.




ES.EH

OSPITAL SALAZAR DE VILLETA

Selud concatided, uneonpronish de todes

CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FLOS SIN FORMUI;A
DE REAIUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y MEIORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL
EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNO CON SUS
INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y
LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.

CALIFICACION COMPONENTE TECNICO PROPONENTE INGEMO LTDA

Su

b
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Gerente Admimﬁtivo y Finangiero/
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Técnico de Mantenimiento

CONTRATO DE |Adecuar y mejorar la infraest: s
OBRA No. 961 -{servicios de Hospitalizacion de
2014 Ginecoobstetricia, Hospitalizacion Pediatria y FOLIO 64
mantfenimxento de Consulta Externa de la E.S.E. FOLIO 63 N/A N/A
Hospital Salazar de Villeta AL 77
CONTRATO El contratista se compromete a realizar la
POR remodelacién y mantenimiento del area de
PRESTACION  |Hospitalizacién de la E.S.E. Hospital Salazar de
DE SERVICIOS | Villeta en cumplimiento de los estandares FOLIO 79
No. 1.599- requeridos por el sistema Gnico de habilitacion. FOLIO 78 N/A AL91 N/A
2013
CONTRATO DE | Obra civil y suministro e instalacién para la
OBRA CIVIL remodelacion del costado norte segundo piso de FOLIO 93
No. 3368-2009|!a Clinica Fray Bartolome de las Casas FOLIO 92 N/A N/A
AL 98
CONTR;:’KD& Ejecucién de las gbras civiles, remodelacién del
"JOBRACIIL  |segundo'y tercerpiso de la Clinica Fray
10 100
No. 2205-2009 Bar\tolome de |ag Casas. EOLIO 99 N/A FOL N/A
/ f; / AL 111
y J) e
p -~ i A
/ L ; t‘ A /[_ A 7 £ 7
v

Comité de compras y contratacidn




CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

%{%ﬁ CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE CON EL FIN DE

frop HQ?PWRESAMAH pEvILLERA | - ADECUAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA SEDEADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO
Bl v cal idad, dn conpron so di Lodoe INTERNO CON SUS INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS

QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.

CALIFICACION COMPQONENTE TECNICO PROPONENTE INGEMO LTDA.

PREGRADO

" |Arquitecto o Ingeniero Civil con tarjeta Arquitecto, Universidad la Gran Colombia,

“|profesional vigente, con mds de 10 afios [Matricula 25700-68756 del consejo profesional
de experiencia contados a partir de la nacional de ingenieria y Arquitectura, del 18 de | 263 al CUMPLE
expedicién de la tarjeta profesional. Se  [Noviembre de 1997. ‘ 248
deberd adjuntar el respectivo certificado
de vigencia.
Se d,ebera adjuntar carta de compromiso |Se adjunta carta firmada 256 CUMPLE
segln Anexo 4.
Se debera adjuntar matricula profesional |Se adjunta matricula 250 CUMPLE
o0 acta de grado
S_e deb-era adjuntar el certificado de Se adjunta certificado 249 CUMPLE
vigencia.
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ESE HGSPH’AL SMAZAR DEVILLETA
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CARGO

CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE CON EL FIN DE
ADECUAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO
INTERNO CON SUS INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS
QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.

PERSONAL PROPUESTO

CALIFICACION COMPONENTE TECNICO PROPONENTE INGEMO LTDA

MATRICULA

ESTADO

DIRECTOR DE OBRA

VICTOR EDUARDO FORERO GASCA

25700-68756

HABILITADO

RESIDENTE DE;

NRIQUE CHAVES CI—’AVES /
Sub GerentelA dmlnlstraam_yagnanmero

°/

/ . .
/Fécnico de Mantenimiento

LEIDY DAYANA SOLER RUBIO

A25152004-52715352

HABILITAD




Se debera adjuntar el diploma de grado  |Se adjunta diploma
251 CUMPLE
DIRECTOR DE OBRA
EXPERIENCIA
El profesional propuesto para el cargo Ingemo Ltda. - Objeto: Obra civil y Suministro e
deberd acreditar mediante maximo dos  |instalacién para remodelacién del costado norte
(2) certificaciones las siguientes segundo piso de la Clinica Fray Bartolome de las
cualidades: Casas - Cargo: Directora de Obra - Total m2:
2500 m2
Experiencia certificada en maximo dos
contratos en obras de remodelacién y/o |Ingemo Ltda. - Objeto: Ejecucién de las obras 254l CUMPLE
mantenimiento, en donde haya trabajado |civiles, remodelacién segundo y tercer piso de la 255
como Director de Obra en entidades Clinica Fray Bartolome de las Casas. - Cargo:
publicas de salud de segundo nivel o Directora de Obra - Total m2: 1800 m2
mayor, cuya sumatoria de drea cubierta
intervenida sea mayor a 2.000 m2.

CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE CON EL FIN DE
ADECUAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO
INTERNO CON SUS INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS
QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA. »

CALIFICACION COMPONENTE TECNICO PROPONENTE INGEMO LTDA.

&
&%ﬁ

£ £.5.E. HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA

Satud con col ldad, unesrpromi so de Ledos

PREGRADO
Ingeniero Civil o Arquitecto contarjeta  |Arquitecta, Universidad Catolica de Colombia,
profesional vigente, con més de 3 afios de|Matricula A25152004-52715352 del consejo

experiencia contados a partir de la profesional nacional de Ingenieria y 258 al CUMPLE
expedicién de la tarjeta profesional. Se  |Arquitectura, del 2 de Agosto de 2004. 264

deberd adjuntar el respectivo certificado

de vigencia.

Se debera adjuntar carta de compromiso |Se adjunta carta de compromiso firmada %8 CUMPLE
Se deberd adjuntar el matricula Se adjunta matricula 262 CUMPLE

profesional o acta de grado




RESIDENTE DE OBRA

Se deberd adjuntar el certificado de

Se adjunta certificado

. . 267 CUMPLE
vigencia.
Se debera adjuntar el diploma de grado  |Se adjunta diploma 261 CUMPLE
EXPERIENCIA
El profesional propuesto para el cargo  [Vertices Ingenieria - Objeto: Adecuacion para
debera acreditar mediante méximo dos  |braquiterapia de alta tasa, reordenamiento area
(2) certificaciones las siguientes aceleradores y cobalto del Instituto Nacional de
cualidades: Cancerologia- Cargo: Residente de Obra - Total

m2: 1878 m2.

Experiencia certificada en maximo dos
contratos en obras de remodelacion y/o  |Vertices Ingenieria - Objeto: Ejecucion de plan
mantenimiento, en donde haya trabajado |de mejora de las Instalaciones fisicas en las 222631 CUMPLE

como Residente de Obra en entidades
ptiblicas de salud de segundo nivel o
mayor, cuya sumatoria de drea cubierta
intervenida sea mayor a 2.000 m2.

dreas de hospitalizacién 4 Hematologia (Sala de
procedimiento 9), dreas de rehabilitacion,
facturacién, hospitalizacién 3 piso Hematologia
{médula dsea), pediatria, odontopediatria-
Cargo: Residente de Obra - Total m2: 2.435 m2




CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y
MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNO CON SUS

@ﬂ, :

ES.E. HOSPITAL SﬁLAZR DEVILLETA | INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BARIOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE

Batud con calided, uncoupramisyde todos

LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.

CALIFICACION COMPONENTE TECNICO PROPONENT E INGEMO LTDA

PERSONAL PROPUESTO " MATRICULA M2 CERTIFICADOS PUNTAJE OBT.
DIRECTOR DE GBRA VICTOR EDUARDO FORERO GASCA | 25700-68756 4,300.00 150

A25152004-52715352 4,313.00 50

)’@Eﬁico de Mantenimiento



CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y
LS. HOSPITAL SALAS LR DE VILLETA MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNO CON SUS
Batud comeatied, unewpranizods tetas: - | INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE
LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.
CALIFICACION COMPONENTE TECNICO PROPONENTE INGEMO LTDA.

PERSONAL PROPUESTO

Arquitecto o Ingeniero Civil, con tarjeta
profesional vigente, entre 3 afios y un
dia y menos 6 afios de experiencia
contada a partir de la expedicionde la
tarjeta profesional.

20

Arquitecto o Ingeniero Civil, con tarjeta
profesional vigente, entre 6 afios y un
dia y menos 10 afios de experiencia
contada a partir de la expedicion de la
tarjeta profesional, con especializacién
en Gerencia de Proyectos o Gerencia
de Obras.

30

Arquitecto o Ingeniero Civil, con tarjeta Arquitecto, Universidad la Gran Colombia, Matricula
~ profesional vigente, con mds de 10 ’ 25700-68753 del consejo profesional seccional de
afios y un dia de experiencia contado a ingenieria y arquitectura, del 18 de Noviembre de
partir de la expedicién de la tarjeta 1997. Especializacion en Gerencia Integral de Obras -
profesional, con especializacién en 75 Folio 252 al 253 75
areas de Gerencia de Proyectos o
Gerencia de Obras

DIRECTOR DE OBRA

El profesional propuesto para el cargo deberd acreditar mediante maximo dos (2) certificaciones las siguientes
cualidades: -

Experiencia certificada en maximo dos contratos en obras de remodelacién y/o mantenimiento, en donde haya
trabajado como Director de Obra en entidades publicas de salud de segundo nivel o mayor, cuya sumatoria de drea
cubierta intervenida sea mayor a 2.000 m2.




2.000 M2 HASTA 3.000 M2

20
DESDE 3.001 M2 HASTA 4.001 M2 30
DESDE 4.001 EN ADELANTE 75

Ingemo Ltda. - Objeto: Obra civil y Suministro e
instalacién para remodelacion del costado norte
segundo piso de la Clinica Fray Bartolome de las
Casas - Cargo: Directora de Obra - Total m2: 2500
m2

Ingemo Ltda. - Objeto: Ejecucion de las obras civiles,
remodelacidn segundo y tercer piso de la Clinica
Fray Bartolome de las Casas. - Cargo: Directora de
Obra - Total m2: 1800 m2

75




CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

S
% : CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y
aiﬁlﬁgi’:‘ﬁg’ S{ﬁ%gﬁgﬁxﬁgffk MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNO CON SUS
! INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE
LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.
CALIFICACION COMPONENTE TECNICO PROPONENTE INGEMO LTDA

REQ T , T
PERSONAL PROPUESTO | |LEIDY DAYANASOLER RUBI ]
e Cl p

T
E

€l

Ingeniero Civil o Arquitecto, con tarjeta
profesional vigente, con més de 2 afios
y un dia y menos de 3 afios de

experiencia contado a partir de la 5
expedicion de [a tarjeta profesional.

Ingeniero Civil o Arquitecto, con tarjeta
profesional vigente, con mds de 3 afios
y un dia y menos de 4 afios de

experiencia contado a partir de [a 10
expedicion de la tarjeta profesional.

Ingeniero Civil o Arquitecto, con tarjeta Arquitecta, Universidad Catolica de Colombia,

profesional vigente, con mas de 5 afios Matricula A25152004-52715352 del consejo

y un dia de experiencia contado a partir profesional nacional de Ingenieria y Arquitectura,

de la expedicién de la tarjeta 25 del 2 de Agosto de 2004. 25
profesional.

RESIDENTE DE OBRA




ERIENC]

El profesional propuesto para el cargo deberd acreditar mediante maximo dos (2) certificaciones las siguientes

cualidades:
Experiencia certificada en maximo dos contratos en obras de remodelacién y/o mantenimiento, en donde haya

trabajado como Residente de Obra en entidades publicas de salud de segundo nivel o mayor, cuya sumatoria de drea
cubierta intervenida sea mayor a 2.000 m2.

Vertices Ingenieria - Objeto: Adecuacién para

2.000 M2 HASTA 3.000 M2 5 braquiterapia de alta tasa, reordenamiento area
aceleradores y cobalto del Instituto Nacional de
Cancerologfa- Cargo: Residente de Obra - Total m2:

DESDE 3.001 M2 HASTA 4.000 M2 10 1878 m2,

Vertices Ingenieria - Objeto: Ejecucion de plan de
mejora de las Instalaciones fisicas en las dreas de
hospitalizacién 4 Hematologia (Sala de
procedimiento 9), dreas de rehabilitacién,

DESDE 4.001 EN ADELANTE 25 fa’cturaclxon, hosm?ahz]ac&on 3 piso I-!emlatologla 25
{médula ¢sea), pediatria, odontopediatria- Cargo:

Residente de Obra - Total m2: 2.435 m2
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E.S.E HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA
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CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA
SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNC CON SUS INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA
NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA
ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.
CALIFICACION COMPONENTE TECNICO PROPONENTE INGEMO LTDA.

Presupuesto Oficial 433,727,038.00

INGEMO LTDA. 432,781,352.00

433,254,195.00

Promedio Geometrico

PEDRO ENRIQUE Ci

AVES CH

Sub Gerénte Admin _gcrativo y Financ

p—

Técnico de Mantenimiento
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CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
. REAJUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE LA
L8.E HOSOITAL SALAZAT DE itiera | SEDE ADMINISTRATIVA:EL PARQUEADERQ INTERNO CON SUS INSTALACIONES DEPENDIENTES, LA
Saled panvealidad, un eomprani a0 de totos NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS QUE CUBREN LOS PASILLOS DE LA
ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA. k

CALIFICACION COMPON
il =

Po Presupuesto Oficial S 433,727,038.00
Pi INGEMO LTDA. S 432,781,352.00
PG Promedio Geometrico 3 433,254,195.00

~=PEDRO-ENRIQUE CHAVES
Gerente Ad

Técnico de Mantenimiento

L



£.5.E. HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA
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CRITERIO

CONVOCATORIA PUBLICA N° 006 DE 2015

CONTRATO DE OBRA MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUSTE CON EL FIN DE ADECUAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO DE
LA SEDE ADMINISTRATIVA, EL PARQUEADERO INTERNO CON SUS INSTALACIONES
DEPENDIENTES, LA NUEVA BATERIA DE BANOS PARA LOS USUARIOS Y LOS DOMOS QUE
CUBREN LOS PASILLOS DE LA ESE HOSPITAL SALAZAR DE VILLETA.

MAXIMOS PUNTAIES INGEMO LTDA

VERIFICACION JURIDICA HABILITADO / NO HABILITADO HABILITADOQ
VERIFICACION FINANCIERA HABILITADO / NO HABILITADO HABILITADO
VERIFICACION TECNICA HABILITADO / NO HABILITADO HABILITADO
VERIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA 200 200
RECURSO HUMANO 200 200
PROPUESTA ECONOMICA 500 483.49
APOYO INDUSTRIA NACIONAL 100 100




